
Vážení spoluobčané,
koncem července a v srpnu se poča-

sí umoudřilo. Nastaly dny plné sluníčka 
a horké dny přivedly spoustu návštěvníků 
na koupaliště. Nejedná se pouze o místní 
obyvatele, ale i návštěvníky z okolí, a tak 
se hlavní silnice i přilehlé místní komuni-
kace staly nechtěným parkovištěm. Tuto 
situaci nemůžeme bohužel ovlivnit, a tak 
chci požádat rodiče a hlavně dě   o zvýše-
nou pozornost při přecházení a pohybu 
na komunikaci, aby nedošlo ke zbytečným 
úrazům. 

Pracovníci obce v současné době pro-
vádějí třídění a likvidaci odpadů vzniklé-
ho při rekonstrukci v budově staré ško-
ly, upravují venkovní prostory okolo obou 
mateřských škol a nadále provádějí pokos 
obecních pozemků a hřbitova. Celková vý-
měra sečených obecních pozemků je cca 
7,1 ha.

Nyní něco o stavbách v obci. Nová bu-
dova školky V Cihelně byla zkolaudová-
na. Vzhledem k výhradám ze strany ha-
sičů bylo nutno odstranit fotovoltaiku ze 
střechy, ale po jejich schválení upravené-
ho projektu bude namontováno zpět, což 
však nikterak neovlivní zahájení provozu 
v objektu od prvého září. Montáž nábytku 
a výdejny stravy je také dokončena a fi r-
ma Juračka dokončuje nové oplocení. (viz 
foto č. 1.) 

Dne 11. srpna byla provedena kolau-
dace mostu přes Střelický potok na ulici 
Na Hrázi a od tohoto dne již slouží veřej-
nos  . (viz foto č. 2.) 

V budově staré školy byla dokončena 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

ZÁŘÍ 2020 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Fotografi e ze dne 27. července 1988

Starosta obce Střelice podle § 27 záko-
na č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupi-
telstev krajů a o změně a doplnění někte-
rých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

oznamuje:
1.
Volby do zastupitelstva kraje Jihomo-

ravského se uskuteční ve dvou dnech, a to 
v pátek 2. října 2020 od 14:00 hodin 

do 22:00 hodin a 
v sobotu 3. října 2020 od 08:00 hod. 

do 14:00 hodin. 

2.
Místem konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1 je volební míst-

nost v zasedacím sále v přízemí Obecního 
úřadu Střelice, nám. Svobody 111/1 pro 
občany hlášené k trvalému pobytu v uli-
cích a částech: 

Ant. Smutného (lichá orientační čísla 1 
– 57, sudá orientační čísla 2 – 26), Bezru-
čova, Brněnská, K Myslivně, Komenského 
(lichá orientační čísla 11 – 29, sudá orien-
tační čísla 20 – 50), Kopaniny, Kozí strana, 
Malá stránka, Na Hrázi, Nad Farou, nám. 

Svobody, Nebovidská, Nová ulice, Pod 
Kovárnou, Pod Lesem, Pod Lipami, Trpín, 
U Kostela, U Koupaliště, Úvoz, V Cihelně, 
Ve Dvoře, V Uličce, Za Humny, Zbirovské-
ho a všechny chatové oblas   územně spa-
dající do tohoto okrsku.

ve volebním okrsku č. 2 je volební 
místnost v přízemí Základní školy Střelice, 
(učebna č. 70), Komenského 585/2 pro 
občany hlášené k trvalému pobytu v uli-
cích a částech: 

Ant. Smutného (lichá orientační čísla 
59 – 121, sudá orientační čísla 28 – 126), 
Bratří Kotrbů, Jar. Svobody, Jiráskova, 
K Závorám, Komenského (lichá orientační 
čísla 1 – 9), sudá orientační čísla 2 – 18), 
Nádražní, Písečná, Příční, Smetanova, 
Svitáčkova, Školní, Tetčická, Vanecká, 
Vršovická, Žleby a všechny chatové oblas   
územně spadající do tohoto okrsku.

3. 
Do zastupitelstev krajů má právo volit 

každý státní občan ČR, který alespoň dru-
hý den voleb dosáhl věku 18 let a je přihlá-
šen k trvalému pobytu v obci, která náleží 

O Z N Á M E N Í
o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje 



ZÁŘÍ 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

elektroinstalace i montáž tepelných čer-
padel a nyní probíhá prověřování jejich 
funkčnos  . Poslední práce, které v sou-
časné době v celé budově probíhají je ma-
lování a následný úklid. (viz foto č. 3.) Za-

hájení výuky v ZUŠ se předpokládá v úte-
rý 1. září. Provoz knihovny bude zahájen 
v průběhu měsíce září. 

Koncem července byla dodána zbývají-
cí sví  dla z Francie a v současné době jsou 
již kompletně namontována. 

Stavba chodníku na ulici Brněnská 
k vlakové zastávce Střelice dolní má mír-

Pokračování ze str. 1.
do územního obvodu kraje. Volič po přícho-
du do volební místnos   prokáže svou totož-
nost a státní občanství České republiky plat-
ným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky. Neprokáže-li volič 
uvedené skutečnos   stanovenými doklady, 
nebude mu hlasování umožněno.

4.
Volič může ze závažných, zejména zdra-
votních důvodů, požádat obecní úřad (tel. 
547 427 418, 547 239 430) a ve dnech vo-
leb volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné voleb-
ní schránky. Telefony ve dnech voleb: okr-
sek č. 1 – tel. 774 687 751, okrsek č. 2 – tel. 
605 757 780.

5.
Nejpozději 3 dny přede dnem voleb 

do zastupitelstva kraje budou voličům 
dodány hlasovací lístky do domovních 
schránek v místě trvalého bydliště. Ty jsou 
ve dnech voleb k dispozici i ve volebních 
místnostech. 

6.
O vydání voličského průkazu lze požá-

dat písemně s úředně ověřeným podpi-
sem nebo prostřednictvím datové schrán-

ky do 25.09.2020, nebo osobně v kance-
láři matriky OÚ Střelice do 30.09.2020 
do 16:00 hod. Voličský průkaz opravňuje 
voliče ve dnech voleb do zastupitelstva kra-
je k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku 
na území Jihomoravského kraje. 

Voličský průkaz lze zaslat na uvedenou 
adresu (doporučeně do vlastních rukou 
výhradně adresáta), nebo může průkaz pře-
vzít i osoba, která se prokáže plnou mocí 
s úředně ověřeným podpisem voliče žáda-
jícího o vydání voličského průkazu.

7. 
Způsob hlasování:
Po obdržení hlasovacího lístku a úřední 

obálky vstoupí volič do prostoru určeného 
k úpravě hlasovacích lístků. Volič může vlo-
žit do obálky maximálně jeden hlasovací lís-
tek, na kterém může zakroužkováním pořa-
dového čísla nejvýše u 4 kandidátů vyznačit 
přednostní hlasy.

8.
Každý volič si může v úředních hodinách, 

v kanceláři matriky OÚ Střelice ověřit, zda je 
zapsán ve stálém seznamu voličů.

Ve Střelicích 18. srpna 2020 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek v.r.
starosta obce

Zápis z 39. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 29. 7. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

• Žádost M. B., V. R., J. D., M. K., na pro-
nájem čás   obecního pozemku p. č. 
1674/1, orná půda, celková požadova-
ná výměra cca 632 m2, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Pod Lesem. Pronajatá plo-
cha bude využita žadateli na zahrádku 
pro pěstování ovoce a zeleniny.

• Žádost paní V. na uhrazení veterinár-
ního zákroku (eutanázie) kočky, kte-
rou našli na ulici ve Střelicích velmi zra-
něnou v oblas   krku. Cena zákroku je 
1 365,- Kč.

• Žádost společnos   SEKV, spol. s. r. o. 
v zastoupení společnos   E.ON Distribu-

ce a. s., o vyjádření k projektové doku-
mentaci pro územní řízení na stav-
bu: Rozšíření distribuční soustavy NN 
pro budoucí rodinný dům na pozemku 
p. č. 5339/1 a p.č.5339/3, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. V Uličce.

• Návrh smlouvy mezi společnos   E.ON 
Distribuce a. s. a obcí Střelice na přelož-
ku kabelu NN z důvodu stavby: Prodlou-
žení komunikace ul. Jaroslava Svobody. 
Kabel NN se nachází v plánované trase 
komunikace.

• Rozpočtové opatření 7/2020.

• Návrh na vyřazení skartovačky (neo-
pravitelná), cena vyřazeného majetku 
je 1 999,- Kč.

• Předložený odpisový plán ZŠ a MŠ 
ve Střelicích od 1. 7. 2020.

• Návrh nástěnného kalendáře obce Stře-
lice na r. 2021. 

Zápis z 39. zasedání RO Střelice

Pokračování ze str. 1.



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ZÁŘÍ 2020

Informace z radnice

né zpoždění, z důvodů změny v projek-
tu. Vzhledem k nutnému pozastavení pra-
cí bude dokončení posunuto do poloviny 
měsíce října. (viz foto č. 4.)

Bylo vypsáno výběrové řízení na doda-
vatele systému úsekového měření na uli-
cích Tetčická až Antonína Smutného 
a na ulici Nebovidská. 

Dne 19. srpna proběhla beseda občanů 
se zástupcem fi rmy SKANSKA a.s. Ing. On-
dřejem Zedníkem, který zastává funkci 
hlavního manažera stavby elektrizace tra-
  Brno – Zastávka u Brna. Občané byli in-

formováni o průběhu stavby první etapy. 
Byla promítána vizualizace úseku v kata-
stru naší obce a občané byli seznámeni 
s průběhem prací, které budou v naší obci 
probíhat cca 2 roky. (např. podchod na ná-
stupiště dvě a tři a nová lávka do Vršovic.) 
Dotazy přítomných občanů byly Ing. Zed-
níkem zodpovězeny. Případné další dota-
zy, připomínky a s  žnos   občanů lze po-
sílat na e-mail brno.zastavka@skanska.cz 
a je přislíbeno, že budou zodpovězeny.

Prázdniny skončily a školákům začne 
nový školní rok 2020-2021. Bohužel z dů-
vodu koronaviru můžeme očekávat různá 
omezení. Z toho důvodu také nebude slav-
nostní zahájení školního roku, ale žáci se 
se svými třídními učiteli sejdou ve svých 
třídách. Přeji vám všem krásný zbytek léta 
a na shledanou u příš  ho zpravodaje.
 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek   
 starosta obce   
 Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování na str. 4.

• Předloženou nabídku společnos   Tovo-
pterm s. r. o. na propojení vodovodu 
mezi stávající budovou MŠ a novou pří-
stavbou učebny MŠ, ul. V Cihelně. Cena 
14 398,70 Kč bez DPH.

• Žádost Společenství vlastníků bytových 
jednotek ul. Ant. Smutného 642/85, 
Střelice, na zhotovení přípojky vodo-
vodu přes obecní pozemek p. č. 389/1 
a p. č. 386, k. ú. Střelice u Brna, do byto-
vého domu na výše uvedené adrese.

Rada obce bere na vědomí: 

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí uděluje souhlas na realizaci prů-
zkumného vrtu na pozemku p. č. 7108, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastná 
hora. Žadatel I. K.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí uděluje souhlas na realizaci prů-
zkumného vrtu na pozemku p. č. 1603/2, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny. Žada-
tel M. V. a D. V.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení spo-
lečného územního a stavebního řízení 
na vydání společného povolení k odbě-
ru podzemních vod -vrtaná studna 
na pozemku p. č. 918/1, k. ú. Střelice 

u Brna, lokalita nad vlakovým nádražím. 
Žadatelka paní M.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení společ-
ného řízení na vydání společného povo-
lení liniové stavby: Technická a dopravní 
infrastruktura Žleby II, Střelice – Vodo-
vod a kanalizace. Žadatel - Spolek Žleby 
II, Luční  2 555, Brno.

Rada obce projednala: 

• Žádost M. Č. o směnu pozemků dle při-
ložené přílohy. 

Rada obce Střelice se ve všech 
bodech shodla jednomyslně, není-li 
uvedeno jinak. Ze zákonných důvodů 
nejsou uváděny osobní údaje fyzických 
osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde to 
bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), Ing. Alois 
Liška (radní).     

Uzávěrka příš  ho čísla Střelického 
zpravodaje je 24. 9. 2020.

Zápis ze 40. zasedání Rady obce 
Střelice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 29. 7. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

• Návrh nájemní smlouvy mezi obcí Stře-
lice a žadateli M. B., V. R., J. D., M. K., 
na pronájem čás   obecního pozemku 
p. č. 1674/1, orná půda, celková poža-
dovaná výměra cca 632 m2, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Pod Lesem. Pronajatá plo-
cha bude využita žadateli na zahrádku 
pro pěstování ovoce a zeleniny.

• Příspěvek na fi nancování systému IDS 
JMK na r. 2021. Podle aktuálních sta  s-
 ckých údajů ke dni 1. 1. 2020 je počet 

obyvatel v obci Střelice 3 036. Podle roz-
hodnu   Zastupitelstva Jihomoravského 
kraje obec uhradí do fondu IDS za kaž-
dého obyvatele částku 50,- Kč, celkem 

151 800,- Kč. Musí projednat a schválit 
Zastupitelstvo obce Střelice.

• Žádost společnos   MORÁVIA GAS PRO-
JEKT v. o. s. v zastoupení investora 
S. P. o vyjádření k projektové dokumen-
taci na zhotovení plynové přípojky pro 
budoucí rodinný dům na pozemku p. č. 
58, k. ú. Střelice u Brna, ul. Bezručova.

• Darovací smlouvu s Římskokatolickou 
farnos   Střelice. Předmětem smlou-
vy je poskytnu   peněžních prostředků 
ve výši 15 000,- Kč. Tato fi nanční část-
ka bude využita na vydání vzpomínko-
vé brožurky na zemřelého střelického 
občana pana Jaroslava Štveráčka.
Pro: 4 Pro  : 0 Zdržel se: 1

• Žádost Svazku vodovodů a kanalizací 
Ivančice o souhlas se stavbou, s rozší-
řením kapacity Čis  rny odpadních vod 
na pozemcích obce p. č. 6879/1, p. č. 

Zápis ze 40. zasedání RO Střelice



ZÁŘÍ 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

6887, p. č. 6883, p. č. 5215, p .č. 6870/1, 
p. č. 6880/2, p. č. 6880/3, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Nebovidská.

• Projekční kancelář Ing. Ros  slav Ježek 
v zastoupení investora Zámečnictví 
Miroslav Driml, žádá o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci na zhotovení ply-
nové přípojky pro budoucí zámečnickou 
dílnu na pozemku p. č. 3415/1 a p. č. 
3415/2, k. ú. Střelice u Brna, ul. Brněn-
ská.

• Projekční kancelář Alois Špaček v zastou-
pení investora Zámečnictví Miroslav Dri-
ml, žádá o vyjádření k projektové doku-
mentaci na stavbu zámečnické dílny 
na pozemku p. č. 3415/1 a p. č. 3415/2, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Brněnská.

• Projekční kancelář Ing. arch. Rosec-
ký v zastoupení investora D. H., žádá 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na stavbu rekreační chaty na pozemku 
p. č. 7079, k. ú. Střelice u Brna, lokali-
ta Honcle.

• Pronájem zařízení pro úsekové měření 
rychlos   ve Střelicích a pověřuje staros-
ty vypsáním výběrového řízení.

Rada obce projednala: 

• Vybudování veřejného osvětlení kolem 
fotbalového hřiště a koupaliště.

• Vybudování parkoviště pro letní sezonu 
na koupališ  .

• Možnost výsadby stromů a zeleně 
u nově zrekonstruovaných chodníků 
na ul. Ant. Smutného. 
Pro: 4 Pro  : 0 Zdržel se: 1

• Položení dlažby u laviček na ul. Ant. 
Smutného.

• Umístění lavičky na autobusovou 
zastávku, ul. Tetčická.

Rada obce Střelice se ve všech 
bodech shodla jednomyslně, není-li 
uvedeno jinak. Ze zákonných důvodů 
nejsou uváděny osobní údaje fyzických 
osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde to 
bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).     

Obec Střelice Vás zve na náhradní termín úklidu obce v rámci 
celorepublikové akce Ukliďme Svět - Ukliďme Česko. Společně 
uklidíme veřejná prostranství od pohozených odpadků. 
Na závěr se můžete těšit na opékání špekáčků u sokolovny. Akce 
je vhodná pro všechny – pro mladé, pro ty moudré a třeba i pro 
rodiny s dětmi.

Sraz dobrovolníků je 19. 9. 2020 v 9:00 na parkoviš   

u obecního úřadu. S sebou si vezměte pracovní rukavice 
a pevnou obuv. Dobrá nálada i špekáčky jsou zajištěny. 

Kontaktní osoba: Mar  n Klíma (732 377 354, klima.mar  n@
seznam.cz). 

Pozn.: Při případném omezení shromažďování v důsledku 
koronavirových opatření akce proběhne v adekvátně upraveném 
režimu.

V NÁHRADNÍM TERMÍNU 

Pokračování ze str. 1.Společenská rubrika
V měsíci září oslaví významné životní 

jubileum  to naši občané:

50 let Radek Sadílek
70 let Miroslav Göth
 MUDr. Ludmila Pracná
75 let Josef Dobšík
 Hana Gregrová
 Jaroslava Klimentová
 Vlasta Kučerová
 Mgr. Vlasta Smékalová
 Marie Zhořová
80 let Lidmila Hrubá
85 let Fran  šek Mach
91 let Alžběta Hanáková
92 let Jarmila Teplá 
99 let Václav Lhotecký

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.



Je konec prázdnin a s nimi i konec rodinných dovolených, re-
kreací a táborů. Po sedmi letech opět ožilo táborovým životem  
i  tábořiště ve Smrku.  Nejedna střelická mysl se zatoulá a za-
vzpomíná na léta, která patřila právě tomuto místu. Díky SRPZŠ 
a panu Vlkovi máme my skau   konečně své vlastní skautské tá-
bořiště. Velký dík ale patří i všem těm, kteří za těch několik de-
sítek let věnovali svůj volný čas, ruce a elán do budování toho-
to místa. Díky vám se mohly v druhé polovině července na louce 
a zbytků lesa, který po kůrovcové invazi zbyl, rozeznít kladiva, se-
kačky, pily a družný hovor a smích starších skautů a skautek, kte-
ří chystali vše potřebné na život pod stanovou celtou. 

Teď už ale předám slovo účastníkům jak Chlapeckého oddí-
lu, kteří tábořili ve Smrku, ale i Dívčímu oddílu, aby se podělily 
o svoje zážitky z tábora pod Templštejnem.  A dámy mají před-
nost.

Tábor Dívčího oddílu – Radostné slunce 
V červnu jsme stále nevěděly, zda se letní tábor bude moci ko-

nat. Stále přicházela nová opatření a doporučení. Ale nastal 25. 
červenec a odstartoval naši Cestu kolem světa – tak se jmenova-
la naše táborová etapová hra. 

Přechodný domov jsme našly na tábořiš   domašovských 
skautů v malebném údolí u břehu řeky Jihlavy mezi Jamolicemi 
a Dukovany.

Každý den jsme mohly nahlédnout do kultury jiného státu - 
Indie, Japonska, USA, Austrálie, Itálie, Řecka, Španělska, Mexika, 
Rovníkové Guiney, Grónska, Velké Británie. Na vlastní kůži jsme 
si vyzkoušely různé rukodělky – výrobu mandal, líčení gejši, výro-
bu růžence, náušnic či bot.

Nemohu nezmínit i ochutnávku národních jídel a vše, co 
k tomu patří.

Skautský tábor není jenom o hraní a zábavě, ale především 
se naučit jak si poradit v každé situaci, umět se o sebe postarat, 
vědět jak žít v přírodě. Také byl dán prostor pro osvojení skaut-
ských dovednos  , jako je řezání dřeva, příprava ohně, obstará-
ní vody apod.

První týden byl sice více hravý, druhý týden více pracovní, po-
vídací a zpívací.

V každém případě hodno  m tábor jako zdařilý. Děkuji všem 
– vedoucím, rangers, kuchařkám, závozníkům, kteří se podíleli 
na organizaci a provozu. Děkuji i rodičům za projevenou důvě-
ru, podporu a pomoc. A také všem účastníkům za jejich úsilí, na-
sazení a elán.

Za vedení dívčího oddílu Monika Černá

A nyní tábor očima světlušek a skautek
Na letošním táboře se mi líbilo, že i když jsme byly na jednom 

místě, tak jsme se podívaly do mnoha států světa. V každém stá-
tě jsme strávily jeden den. Například o Indii jsem se dozvěděla, 
že levá ruka je tzv. špinavá a proto se smí jíst pouze pravou ru-
kou. Kuchařky se nám snažily uvařit jídlo typické pro danou zemi. 
Denně jsme se mohly koupat v řece Jihlavě, největší zábavou byl 
silný proud, ve kterém jsme si užily hodně zábavy. 

Dor  k

5  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ZÁŘÍ 2020

VZPOMÍNKY NA TÁBOR 



Na táboře jsme zažily spoustu dobrodružství. V celotáborové 
hře jsme cestovaly po světě. Navš  vily jsme Itálii, kde byla módní 
přehlídka, v USA jsme šly na výpravu a rýžovaly zlato. V Austrálii 
nám paní kuchařky uvařily „klokaní koule“ (pozn. vedoucí: byly 
to masové kuličky). V Indii jsme používaly henu na ruce a jedly 
tam rukama. Levá ruka je špinavá a pravou se jí. V Japonsku jsme 
jedly hůlkama. A v Egyptě jsme dělaly mumie. V poledním klidu 
jsme se chodily osvěžit do řeky. Byl to super tábor.

Světluška: Lája

A teď pánové…

Skautský tábor 2020 
Tak jako každý rok jeli střelič   skau   na letní tábor. Letos 

jeli poprvé na své vlastní tábořiště, které se nachází nedaleko 
od vesnice Smrk. V okolí tábořiště lze obdivovat dechberoucí pří-
rodu, v čele s dominantním rybníkem Přibyl. Do zmíněného ryb-
níku se skau   za horkých letních dní chodili ochladit. Krom tvrdé 

práce, výletů do okolí a skautské praxe na táboře nechyběla ani 
celotáborová hra na téma Pirá  . U večerních táboráků, po skon-
čení slavnostních chvil, se nejednou sáhlo po kytaře a zpěvu. Při 
opouštění místa, na kterém strávili nezapomenutelných čtrnáct 
dní, zela louka prázdnotou a nejedno srdce hořce zaplakalo. 

M+J Pernovi

Tábor byl skvělý, moc jsem si ho užil. Jídlo bylo výtečné, poča-
sí nám většinou přálo i když pár dní pršelo, program se vydařil, 
a doufám, že příš   tábor bude stejně skvělý jako tento.

Čong

Náš krásný skautský tábor uběhl moc rychle kvůli skvělému 
a zábavnému programu a skvělému jídlu. Bylo pěkné počasí, tak-
že jsme v odpoledním klidu chodili k rybníku – to bylo v tom par-
nu velice příjemné. Tábor jsme si všichni velice užili.

 Kubša, Dubínek, Špendlík

Když jsme poprvé přijeli na naše nové tábořiště, nedokázal 
jsem si představit, že tu má být v létě tábor. Společně jsme se 
tedy pus  li do práce, které nebylo málo. Na brigádách jsme po-
sekali trávu, vyřezali keře, vykopali kořeny, opravili střechu a dal-
ší. Ten největší úkol nás ale teprve čekal. S partou roverů a star-
ších skautů jsme se vydali do Smrku už týden před jeho začát-
kem a začali se stavbou tábora. Bylo to pro nás práce nová, čas-
to úmorná a namáhavá, ale užili jsme si u ní spoustu zábavy.  
O týden později přijeli skau   a vlčata. A když se začali zabydlo-
vat do svých stanů, viděli jsme, že se nám to povedlo. Povedlo 
se nám vytvořit funkční tábořiště, kam se budeme rádi vracet 
i mimo tábor. Já osobně se do Smrku opět těším.

Patrik Litschmann

Za skautské středisko Wahinkpe 
Eva Pernová

ZÁŘÍ 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6



Vážení přátelé Základní školy Střelice! V době, kdy je leccos 
možné a máloco předvídatelné, zahajujeme školní rok 2020-2021. 
S napě  m, očekáváním a snahou přiblížit se co nejvíc normálu. 
To nám vyšší místa za  m úplně neumožňují, ale nemohou nám 
zakázat podívat se na svět s trochou nadsázky. Ostatně ve chvíli, 
kdy tento text čtete, už víte, že u nás ve Střelicích začal nový školní 
rok jako by se nechumelilo a nevirovalo. 

Září
Školní rok začal po sedmém upřesnění pravidel pro nošení 

roušek ve veřejných prostorách. Provoz družin se podle vyjádření 
ministra bude řídit provizorním režimem a pak se uvidí. Některé 
školy kupují jednorázové plastové příbory, Greta intervenuje 
v OSN. Učitelé zjišťují, co žáci umí či neumí. Po zjištění padají 
učitelé do mdlob a padají první návrhy na prodloužení školní 
docházky o jeden rok.

Říjen
Semafor na mapě škol se začíná vybarvovat. Ostrá diskuse 

ve vládě, jestli zmenšit vyučovací skupiny na 10, nebo 15 žáků. 
Manuál praví, že dě   z různých skupin se mohou potkat na školních 
chodbách maximálně jednou za den. Vzhledem k časové délce 
vydávání obědů se s  rá rozdíl mezi svačinou a obědem. 4 z 5 
lékařů tvrdí, že snížením počtu jídel za den dojde k zmírnění 
obezity u dě  . 

Listopad
Plošné zavedení roušek. Ve středu ministr školství oznámil, že 

školní docházka je dobrovolná. Ve čtvrtek premiér výrok odvolal 
s vysvětlením, že se mu to nelíbí. V severních Čechách ale 43 % 
žáků nereaguje a zůstává doma. Jsou zrušeny sportovní soutěže 
a tělesná výchova, učitelé tělocviku jsou přeřazeni do družin.

Prosinec
Jsou zrušeny všechny vánoční besídky. Vláda dementuje 

falešnou zprávu, že se tak stalo podle nařízení EU, což prý si 
vymohly jisté náboženské menšiny. Důvody jsou opravdu pouze 
hygienické. Dě   si mohou dávat dárky pouze prostřednictvím 
nově zřízené bezkontaktní služby Jezisek.cz. Zaměstnanci muzeí 
stávkují, protože zákaz exkurzí je přivádí do existenční nejistoty. 
Ministr kultury lobbuje a exkurze jsou povoleny.

Leden
Celonárodní diskuse nad pololetním vysvědčením. Hodnocení 

bude slovní a bude znít umí – neumí. Druhý den je manuál 
opraven. Podle názoru psychologů by dě   byly stresovány. Nové 
hodnocení zní umí všechno – umí skoro všechno. Rodičovská 
veřejnost je spokojena. Parlamentní volby se blíží. 28 % školních 
tříd je v současné době v karanténě. Školní ples ve Střelicích 
probíhá bez diváků. Tanečníci jsou v rouškách.

Únor
Ministr zdravotnictví rozhodl, že se v liché a sudé týdny 

budou ve školách střídat dívky a chlapci. Poradce pro genderovou 
rovnost to napadl. Nové rozdělení je podle sudých a lichých čísel 
v seznamech žáků. Do škol přicházejí zásilky notebooků pro žáky 
ze znevýhodněných rodin. Prezident v rozhovoru potvrdil, že 
zásilku z Číny sám podpořil. Roušky se nosí jen v úterý a čtvrtek 
od 9 do 11 hodin.

Březen
Jsou zrušeny všechny předměty kromě češ  ny, matema  ky 

a anglič  ny. Na některých školách, včetně ZŠ Střelice, se tajně 
vyučují i ostatní předměty. Z ministerstva přichází uspokojivý 
výrok, že přijímací zkoušky proběhnou podle plánu. Cermat 
pracuje na plné obrátky. Pirá   prosazují zrušení kamenných škol. 
Veškerá výuka má být vedena on-line. Ministr upřesňuje, že 
na dálku se bude vyučovat pouze každý lichý pátek.

Duben
Stavební fi rmy upravují stovky škol tak, aby každý ročník 

vcházel do budovy vlastním vchodem. Jednotlivé sektory nejsou 
propojeny. Jako jediná školní soutěž je povolena chemická 
olympiáda, protože musíme vychovat budoucí vynálezce vakcíny 
pro   Covidu 19. Na pražských školách se ruší sešity a psané písmo, 
protože při on-line výuce to není potřeba.

Květen
Přijímací zkoušky jsou zrušeny, o přije   na střední školy se 

bude losovat. Příležitost studovat na gymnáziu tak dostanou i dě   
ze sociálně znevýhodněných rodin. Ministr poukázal na to, že 
mnozí učitelé stále ještě nepochopili novou situaci a tvrdošíjně 
známkují vědomos   žactva. Vzápě   je odvolán a vedení resortu 
se ujímá krizový štáb v čele s premiérem. Ve Střelicích vzniká 
undergroundová univerzita.

Červen
ČR se stává první zemí v EU, která ruší povinnou školní 

docházku. Svaz matek to vítá s nadšením, konkurenční Unie 
matek protestuje. Otcům je to celkem jedno. Na rozloučenou jsou 
mimořádně a jednorázově povoleny školní výlety. Třídy zaplavují 
ubytovací kapacity v ČR a epidemie se šíří rychleji. ZŠ Střelice 
přijímá přihlášky do dobrovolné výuky na příš   školní rok. Hlásí se 
68 % dě  . Nastávají prázdniny. OH v Tokiu jsou defi ni  vně zrušeny, 
Češi směřují k moři do Chorvatska.

Všem, kteří tento text přečetli s náležitým nadhledem 
a pochopením literární fi kce, budiž přán úspěšný a příjemný nový 
školní rok plný nových vědomos   a zážitků.

Aleš Kadlec,
 ZŠ Střelice

Velice nepravděpodobný scénář školního roku 2020-2021

7  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ZÁŘÍ 2020



MUŽI A 

kolo den datum čas domácí hosté
 1 NE 8.9. 17:00 Střelice Šatov
 2 SO 15.8. 10:15 Jevišovice Střelice Mikulovice
 3 NE 23.8. 17:00 Střelice Blížkovice
 4 NE 30.8. 10:15 Fk Znojmo Střelice Oblekovice
 5 NE 6.9. 16:00 Střelice Višnové
 6 SO 12.9. 16:00 Únanov Střelice
 7 NE 20.9. 15:30 Střelice Přímě  ce
 8 NE 27.9. 15:30 Miroslav Střelice
 9 NE 4.10. 15:00 Střelice Svratka
10 SO 10/10/2020 10:30 Tuřany Střelice
11 NE 10/18/2020 14:30 Střelice Újezd
12 SO 24.10. 14:30 Pohořelice Střelice
13 NE 1.11. 14:00 Střelice Kohoutovice

MUŽI B     

 3 SO 22.8. 17:00 Střelice Budkovice
 5 SO 5.9. 16:00 Střelice Troubsko
 6 NE 13.9. 16:00 Příbram Střelice
 7 SO 19.9. 15:30 Střelice V.Knínice
 8 SO 26.9. 15:30 Nová Ves Střelice
 9 SO 10/3/2020 15:00 Střelice Šatava
10 SO 10/10/2020 12:30 Oslavany Střelice
11 SO 10/17/2020 14:30 Střelice Chudčice
 2 NE 10/25/2020 14:00 V.Bitýška Střelice
 1 NE 11/1/2020 10:00 Ořechov Střelice

DOROST     

 1 NE 9.8. 14:30 Střelice Křepice
 2 SO 15.8. 14:45 Mikulov Střelice
 3 NE 23.8. 14:30 Střelice Práče
 4 SO 29.8. 14:15 Olbramovice Střelice
 5 NE 6.9. 13:30 Střelice Nosislav
 6 NE 9/13/2020 13:15 Tasovice Střelice
 7 NE 20.9. 13:00 Střelice Ořechov
 8 NE 27.9. 13:15 Miroslav Střelice
 9 NE 10/4/2020 12:30 Střelice Modřice
10 SO 10/10/2020 10:15 Fk Znojmo Střelice
11 NE 10/18/2020 12:00 Střelice Dobšice
12 SO 24.10. 12:00 Pohořelice Střelice
13 NE 1.11. 11:30 Střelice M.Krumlov
      
ML. ŽÁCI     

 2 SO 29.8. 13:00 Střelice Tišnov B
 1 ČT 3.9. 17:00 Kuřim-B Střelice
12 ST 9.9. 17:00 Kahan Střelice Zastávka

kolo den datum čas domácí hosté
 4 SO 12.9. 13:00 Střelice Mor.Bránice
 5 PÁ 18.9. 16:30 Říčany Střelice
 6 SO 26.9. 13:00 Střelice Zbraslav
 7 SO 3.10. 10:00 Vev.Bitýška Střelice
 8 SO 10.10. 13:00 Střelice Čebín
10 SO 24.10. 10:00 Lažánky Střelice Deblín
13 ST 28.10. 13:00 Střelice D. Kounice
11 SO 31.10. 13:00 Střelice Rosice B
     
ST. PŘÍPRAVKA     

 2 ST  2.9. 17:00 Střelice Říčany
 3 NE 6.9. 10:30 Oslavany Střelice
 1 ČT 10.9. 18:00 Střelice Rosice B
 4 SO 12.9. 10:30 Střelice Šatava
 5 NE 20.9.  8:30 Dol. Loučky Střelice
 6 SO 26.9. 10:30 Střelice Mor.Bránice
 7 SO 3.10. 10:30 Střelice Popůvky
 8 SO 10.10. 10:30 Střelice Vev.Bitýška
 9 SO 17.10.  9:30 Drásov Střelice
10 SO 24.10. 10:30 Střelice Kahan B
11 SO 31.10.  9:30 Rosice A Střelice

ML. PŘÍPRAVKA A  

 2 SO 29.8.  9:00 Střelice A Střelice B
 3 SO 5.9. 11:00 Drásov Střelice
 1 ČT 10.9. 17:00 Střelice Rosice B
 4 SO 12.9.  9:00 Střelice Říčany
 5 SO 19.9.  9:00 Střelice Popůvky
 6 SO 26.9.  9:00 Střelice Zbraslav
 7 NE 4.10.  9:00 Tišnov B Střelice
 8 SO 10.10.  9:00 Střelice Vev. Bítýška
 9 PÁ 16.10. 16:30 Čebín Střelice
10 SO 24.10.  9:00 Střelice Kahan
11 SO 31.10.  9:30 Rosice A Střelice
     
ML. PŘÍPRAVKA B     

 2 SO 29.8.  9:00 Střelice A Střelice B
 3 SO 5.9.  9:00 Střelice  Rosice B
 1 ČT 10.9. 17:00 Střelice Rosice A
 4 SO 12.9.  9:00 Střelice Drásov
 5 NE 20.9. 13:00 Říčany Střelice
 6 SO 26.9. 9:00 Střelice Popůvky
 7 NE 4.10. 11:30 Zbraslav  Střelice
 8 SO 10.10.  9:00 Střelice Tišnov B
 9 PÁ 16.10. 16:00 Vev.Bítýška Střelice
10 SO 24.10.  9:00 Střelice Čebín
11 SO 31.10. 11:00 Kahan Střelice Zastávka

Rozpis podzim 2020 F. K. Sokol Střelice

ZÁŘÍ 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8



15 30 16 30 17 30 18 30 19 30 20 30 21 30 21
sál mí .her

gymnastický sál

sál mí .her

gymnastický sál

sál mí .her

gymnastický sál

sál mí .her 26B

gymnastický sál

sál mí .her

gymnastický sál 23ABC

sál mí .her

gymnastický sál

sál mí .her

gymnastický sál

VŠESTRANNOST
21 33
22 34

23ABC 35A
24A 35B
25 35C
26

26A
26B 51
26C
27

28A 61
28B
28C

24A

51 (11. - 3.)
pond lí 21

51 (11. - 3.) 25

33 + 34

23ABC

úterý
28A 28B 61

28A 28B

st eda
23ABC 22 35C

35C 27

tvrtek
26B 26A 26C 24A

rodi e a d ti muži

28C

26B 61

pátek
23ABC

sobota

ned le
61

VOLEJBAL 1

p edškoláci mix dosp
žákyn  ml./st+dor.

zdravotní cvi ení mix - old 3
aerobic mix - old 2

ženy
muži – nácvik skladeb KOPANÁ - zimní p íprava
senio i – nácvik skladeb p ípravka

volné termíny

ženy – nácvik skladeb
muži STOLNÍ TENIS
florbal muži
florbal
florbal

Rozvrh cvičení v TJ Sokol Střelice od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021

9  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ZÁŘÍ 2020

- ODBORNÉ MĚŘENÍ ZRAKU 
- zhotovení dioptrických brýlí
- multifokální brýle
- dětská optika

OTEVÍRACÍ DOBA
Po  8:00 – 17:00
Út  8:00 – 17:00
St  8:00 – 17:00
Čt  8:00 – 17:00
Pá  8:00 – 17:00

POSKYTUJEME KOMPLETNÍ SLUŽBY V OBORU OČNÍ OPTIKY

letak optika_a4_c.indd   1 03.07.2020   13:56:50

POSKYTUJEME KOMPLETNÍ SLUŽBY V OBORU OČNÍ OPTIKY

letak optika_a4_c.indd   1 03.07.2020   13:56:50

Telefon: +420 546 412 310, Mobil: +420 607 055 905, Email: info@optika-martinkova.cz
Palackého náměstí 1600, Rosice u Brna www.optika-martinkova.cz

letak optika_a4_c.indd   1 03.07.2020   13:56:50



• Kvě  nářství Střelice oznamuje změnu 
tel. čísla: 723 270 627
• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 
Kč/ks, radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ 
a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz
• Lekce Iyengar jógy v budově Obecního 
úřadu Střelice čtvrtek 16.30-18.00 od září 
2020. fcb: YOVEGA, yovega@seznam.cz
• Nabízím k dlouhodobému pronájmu 
byt 2+kk se dvěma balkony v 2.NP (bez 
výtahu) ulice Ant. Smutného. 11 000Kč + 
2700 Kč. Kontakt a prohlídka na telefonu: 
734 419 344. Volný ihned.
• Zahájení cvičení power jogy ve  čtvrtek 
24. 9. v 19.00 hodin v tělocvičně ZŠ ve Stře-
licích. Podložky s sebou… Těším se na Vás. 
Mirka

Inzerce

Vydavatel: 
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 

664 47 Střelice,
IČ: 282618  Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk
 územního samosprávného celku

Tisk:  
PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03 

www.pro  ssro.cz

Chcete se zúčastnit jako prodávající?
Napište nám na email rcpifpaf@seznam.cz, zarezervujte si místo a my Vám 
zašleme bližší informace. Za pronájem stolu nebude účtován žádný poplatek.

ZÁŘÍ 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10


